
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЗАТО город СЕВЕРОМОРСК  
     ч е т в е р т о г о  с о з ы в а  

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 24.10.1997 № 134-ФЗ «О 

прожиточном минимуме в Российской Федерации», руководствуясь 

Постановлением Правительства Мурманской области от 15.12.2010 № 565-

ПП «Об установлении величины прожиточного минимума на душу 

населения и по основным социально-демографическим группам населения по 

Мурманской области»,  

 

Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Решение Совета депутатов от 19.12.2006 № 226 «Об 

утверждении  размера среднемесячного дохода и стоимости имущества для 

признания граждан малоимущими в целях постановки на учёт для предостав-

ления жилых помещений по договорам социального найма  в ЗАТО г. Севе-

роморск» (с последующими изменениями и дополнениями) следующие 

изменения: 

- пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Для признания граждан малоимущими, в целях постановки на учёт 

для предоставления жилых помещений по договорам социального найма в 

ЗАТО г. Североморск : 

 а)  утвердить размер среднемесячного совокупного дохода, 

приходящегося на каждого члена семьи, в размере  10646 руб. 

           от 12.04.2011 г.                                                                             № 127 

«О внесении изменений в Решение Со-

вета депутатов от 19.12.2006 № 226 «Об 

утверждении  размера среднемесячного 

дохода и стоимости имущества для 

признания граждан малоимущими в це-

лях постановки на учёт для предостав-

ления жилых помещений по договорам 

социального найма в ЗАТО г. Северо-

морск» 



 2 

 б) утвердить размер стоимости имущества, находящегося в 

собственности членов семьи, исходя из  средней рыночной стоимости одного 

квадратного метра жилья на территории ЗАТО г. Североморск на момент 

принятия настоящего решения: 

- для одиноко проживающего гражданина –  229362руб. 

- на состав семьи 2 человека –  458724руб. 

- на состав семьи 3 человека –  688086 руб. 

- на состав семьи 4 человека –  917448 руб. 

- на состав семьи 5 человек и более –  1146810 руб. 

Для инвалидов, нуждающихся в личном автотранспорте по заключению 

бюро медико-социальной экспертизы и имеющим его на праве 

собственности, размер стоимости имущества для признания граждан 

малоимущими определяется за вычетом стоимости транспортного средства. 

2. Опубликовать Решение  в газете "Североморские вести". 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

 

 

 

 

Глава муниципального  

образования  ЗАТО г. Североморск        А.П. Абрамов 

 

 
 


